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Cel przedmiotu
Zapoznanie z mechanizmami tworzenia zabezpieczenia społecznego występującego w różnych krajach Europy, Ameryki i Azji.

Wymagania wstępne
Podstawowe wiadomości kształtowania polityki społecznej państwa, podstawowe rozumienie problemów społecznych.

Zakres tematyczny
Wykłady

Rozumienie pomocy społecznej jako polityki społecznej oraz jako jednej z 3 technik zabezpieczenia społecznego; Pomoc społeczna w ujęciu systemowym; Pomoc społeczna w 
wybranych krajach OECD; koordynacja zabezpieczenia społecznego w krajach członkowskich UE, Instytucje pomocy społecznej ich rola i miejsce w strukturze zabezpieczenia 
społecznego.

Ćwiczenia

Pomoc społeczna w wybranych krajach OECD; koordynacja zabezpieczenia społecznego w krajach członkowskich UE, konwencja 102- zasady analizy aktów pranych 
regulujących zagadnienia dot. zabezpieczenia społecznego w tym pomocy społecznej.

Metody kształcenia
Wykłady – wykład prowadzony metodą podającą z elementami dyskusji z prezentacją slajdów i prezentacją multimedialną.

Ćwiczenia – praca z materiałami źródłowymi, praca w grupach, dyskusja, przygotowanie i prezentacja projektu

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
Student zna strukturę i funkcje systemu oświaty – cele, podstawy prawne, organizację i 
funkcjonowanie instytucji edukacyjnych, wychowawczych i opiekuńczych, a także alternatywne 
formy edukacji, ze szczególnym uwzględnieniem systemu zabezpieczenia społecznego w tym 
systemu pomocy społecznej w różnych krajach 

K_W14 aktywność w trakcie 
zajęć
dyskusja
referat

Wykład
Ćwiczenia

student potrafi projektować i realizować programy wychowawczo-profilaktyczne w zakresie 
treści i działań wychowawczych i profilaktycznych skierowanych do uczniów, ich rodziców lub 
opiekunów i nauczycieli obejmujący tematykę z zakresu pomocy społecznej 

K_U10 przygotowanie projektu
prezentacja 
multimedialna projektu

Ćwiczenia

absolwent jest gotów do podwyższania poziomu swojej wiedzy i umiejętności, rozumie potrzebę 
ciągłego rozwoju osobistego i zawodowego

K_K01 aktywność w trakcie 
zajęć
dyskusja

Ćwiczenia

http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl
http://www.wpps.uz.zgora.pl


Opis efektu Symbole efektów Metody weryfikacji Forma zajęć
absolwent jest gotów do rozpoznawania specyfiki środowiska lokalnego i podejmowania 
współpracy na rzecz dobra uczniów i tego środowiska

K_K08 przygotowanie projektu Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Ocena z wykładów - test pisemny z pytaniami otwartymi i zamkniętymi dotyczący zagadnień programowych wykładów. Warunkiem otrzymania oceny pozytywnej jest uzyskanie 
co najmniej 60% poprawnych odpowiedzi. 60% - 75% - ocena dostateczny; 76% - 90% - ocena dobry; 91% - 100% - ocena bardzo dobry. 
Zaliczenie  ćwiczeń: aktywność w trakcie zajęć, przygotowanie i prezentacja projektu - dotyczącego wybranego problemu społecznego i jego propozycji rozwiązań przyjętego w 
wybranym kraju. Ocenie podlega sposób przygotowania, prezentacji zagadnienia, twórczy sposób wykorzystania różnorodnych (także obcojęzycznych ) materiałów i źródeł, 
umiejętność prowadzenia dialogu z odbiorcami. 
Ocena końcowa: Ocena końcowa stanowi średnią arytmetyczną ocen z wykładów i ćwiczeń.
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